
To je nuda = it is boring. 

 

Neberou / nepoužívají kartu. 

 

sešli 

sjeli 

půjdu do kina 

 

Literární spolek Laury Sněžné  

 

Zarděnky 

Plané neštovice, příušnice  při sportu 

Spalničky 

Spála 

Infarkt, infekční žloutenka  žlutý = yellow 

Záškrt 

Úplavice 

 

Borelióza = kouslo ji klíště 

 

V 18 letech 

Zlomené žebro před pěti lety 

 

Vyrazit zub, dech   vyrazit na party, vyrazit ze školy 

Omrzlý prst,  

Natáhnout 

 

Odřít 

 

Spadnu z kola 

 



Oheň 

Poranit 

Pořezat, pořezaná ruka, pořezaný prst 

 

Nůž (knife), vidlička (fork), lžíce  To je venkov… 

Cirkulárka, motorová pila 

 

Běhat = to run 

 

-nout … -nul 

Narazit na zeď (press against the wall).  Narazit 

Auto narazilo do auta. 

 

Vdova = bez manžela, manžel umřel 

Vdovec 

Svobodný = single, free 

Ženatý 

Vdaná 

Rozvést se, rozvedený 

 

Ztratit = Ztratil jsem klíče, telefon, peníze.  Najít = to find 

 

 

 

Potratit = miscarriage 

Potrat = spontánní 

 

 

Rozvedená. 

 



Proč je rozvedená? 
Protože je husa. 

Protože muž je čurák. 

Protože nemá radost, protože má depresi. 

Protože manžel pije moc alkohol… 

Manžel podvádí (cheating). Manžel má jinou partnerku // jiné partnerky. 

Manžel má jiné děti. 

Manžel nemá penis / peníze. 

Pracuje každý den. 

Protože ji manžel nemiluje.  Romantika. 

Manžel má rakovinu. Nakažlivá. 

 

 

Pamatujete? Do you remember? 

Zapomněl/a jsem… 

 

1. V kolika letech 

2. Jaké…   mandle… neštovice 

3. Nemoci 

4. Před dvěma lety  ve dvou letech 

5. Střeva 

6. Kolik cigaret   kolikrát pijete alkohol za týden? 20krát. 

7. Berete, bral 

8. Normální, pravidelný 

9. Při porodu  tři kila padesát 

10. Císařským řezem    řez  čokoládový řez 

 

 

Rodit, moje manželka rodila 18 hodin 

Porodit: Manželka porodila v 4:35.   porod 

Narodil jsem se 6/9/1981 

 

Rodina, rodiče 

Rod = a tribe, a kin 

 

Pracuju jako doktor, učitel, asistent, sestra, šéfka, kuchař (cook), šéfkuchař, ředitel, politik, 

herec, zpěvák.. podnikatel, dělník (worker), zedník (builder) – pracuju na stavbě, prodavačka, 

knihovnice, ekonom, inženýr, právník (laywer), prostitut/ka… číšník/servírka, holič, kadeřnice 

 



Mateřská / Rodičovská dovolená: 2 měsíce = max. 4 years 

  

 

 

Řídit = to drive 

 

Spalničky – spalničkami 

Černé neštovice – černými neštovicemi 


